



Kommunal- og regionaldepartementet  
Postboks 8112 Dep.  
0032 OSLO

Vår ref.: 2011/8945 - 75727/2011

Deres ref.:

Dato: 24.11.2011

## Østfold fylkeskommunes høringsuttalelse til *Rom for alle* – NOU 2011:15

Østfold fylkeskommune ønsker å fremme sine synspunkt til høringsrunden for NOU 2011:15 *Rom for alle*. Det gis ikke tilbakemeldinger på hele utredningen, men et innspill i forhold til innretningen på den sosiale boligpolitikken. I forkant er synspunktene drøftet med fylkets deltagerbyer i Boligsosialt utviklingsprogram.

Rom for alle har i stor grad fokus på individuelle faktorer og virkemidler i den boligsosiale politikken. Østfold fylkeskommune savner et bredere perspektiv der det også tas hensyn til betydningen av å utvikle gode boområder.

Østfold fylkeskommune har med interesse fulgt Husbankens arbeid i områdeløftet. Erfaringene viser at den type varig og helhetlig satsing, tilbyr kommunene kompetanse og andre virkemidler til å bedre sine boområder fysisk og sosialt.

Østfold fylkeskommune er et fylke som skårer dårlig på mange av variablene som viser innbyggernes levekår. I Østfold finner vi den høyeste andelen av uføretrygdede i landet (sammen med Telemark) og det er høyere dødelighet. Dette er et mønster som gjentar seg i forhold til andre levekårsvariabler. Denne nedslående statistikken er kombinert med et lavt antall distriktspolitiske kommuner. I Østfold er det altså dårlige levekår uten at vi nyter like godt av statlige overføringsmidler. Dette er en kombinasjon som gir fylkeskommunen og kommunene mindre handlingsrom for å bidra til utvikling av gode levekår.

Innspillet til *Rom for alle* er derfor at den boligsosiale politikken også må formes for å gi mer generelle virkemidler i utviklingen av gode boforhold for våre innbyggere. Den kompetansen, de virkemidlene og den erfaringen som er opparbeidet i Husbankens områdeløft burde vært tilgjengelig også for områder med utfordringer i levekårsproblematikken som ligger utenfor de større byene.

Med hilsen

  
Atle Haga  
Fylkesrådmann

  
Elisabeth Dahle  
Fylkesdirektør

Samfunnsplanavdelingen, Plan- og miljøseksjonen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg  
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg  
Telefon: 69 11 70 00, Telefaks: 69 11 70 70

E-post: [sentralpost@ostfoldfk.no](mailto:sentralpost@ostfoldfk.no)  
Internett: <http://www.ostfoldfk.no/>  
Org.nr.: 974 544 407